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Před necelým měsícem jsme vstoupili do nového roku 2018. 
Moc bych si přál, aby platilo, že bude ještě úspěšnější než ten 
minulý, přestože si troufám tvrdit, že značnou část loňských 
úkolů a cílů se podařilo poměrně úspěšně splnit. 
Především díky projektové připravenosti a zajištění externích 
finančních zdrojů se opět podařilo obec posunout dál. Opraveny 
byly chodníky okolo ul. Janovské, u Zámeckého rybníka, dále 
komunikace Zákoutí, okolo Obecní kaple, část ul. U Rybníčku. 
Zásadně se pak stavělo na Janové, kde bylo vybudováno veřej-
né osvětlení, chodník okolo celé ulice Ostravské, komunikace 
Osvobození a nové propojení ulic K Lípě a Osvobození včet-
ně dešťové kanalizace. Pro děti zde byl vybudován nový od-
počinkový areál. Nezapomněli jsme ani na památky, a tak byl 
zrestaurován kamenný kříž na ul. A. Letenské a přispěli jsme na 
nádherně opravenou věž kostela svaté Anny. Je připravena i řada 
projektů pro další období.
 Nezaháleli jsme ani v oblasti kultury a sportu. Byla řada pří-
ležitostí k setkání na velmi zajímavých akcích a podle jejich 
návštěvnosti a reakcí Vás občanů se zdá, že mnoho z nich si 
definitivně našlo stálé místo ve vašich nabitých kalendářích. Při-
pomenu bohatou plesovou sezonu, Pálení čarodějnic, Polanka 
cup, Dětský den, Den obce, Krmáš, Charitativní běh, koncerty 
dechovky, Vesnické sportovní hry, opravdu velmi povedené roz-
svícení vánočního stromu s bohatým programem a nádherným 
řemeslným jarmarkem ………..
Je poctivé si přiznat i to, že ne všechno, co jsme měli v plánu, se 
podařilo. Jedná se především o zdlouhavé procesy administrace 
projektů (hasičárna, učebna fyziky a chemie, zdravotní středis-
ko, sportovní areál u školy, kanalizace), které nám komplikují 
následnou realizaci. Nicméně věřím, že postupně vše dotáhneme 
ke spokojenosti většiny obyvatel Polanky, jakkoli jde většinou  
o akce, které nemáme úplně ve svých rukou.
K dobrým zprávám naopak patří skutečnost, že se podařilo vy-
jednat s vedením statutárního města Ostravy zásadní změnu ve 
financování městských obvodů! Nově budou finance přerozdě-
lovány dle nových kritérií a výše financování se bude odvíjet 
od výběru sdílených daní v daném roce. V konečném důsledku 
bude městský obvod moci dlouhodoběji plánovat své investice 
a opravy majetku. 
Letošní očekávání rozhodně neslibují zvolnění tempa. Mimo 
jiné nás po lednových prezidentských volbách na podzim če-

kají volby komunální. Znovu bychom chtěli mít rok bohatý na 
opravy a investice, k čemuž by měl pomoci i historicky nejvyšší 
rozpočet Polanky nad Odrou, který schválilo zastupitelstvo na 
prosincovém jednání. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný ve 
výši 94 337 tis. Kč. Výše rozpočtu je ovlivněna dvěma čísly,  
a to je účelová investiční dotace z MMO ve výši cca 30 mil. Kč  
a částečné zapojení přebytku hospodaření z roku 2017 ve výši 
23 mil. Kč. Celkově pak kapitálové výdaje pro rok 2018 činí 
cca 55 mil. Kč. Za tyto peníze bude mimo jiné v tomto roce 
dokončena rekonstrukce budovy staré školy, vybudován chod-
ník okolo ul. Hraničky včetně zvýšených křižovatek a oprave-
ny komunikace na Osadě míru včetně zvýšených křižovatek. 
Připraveno je rovněž spolufinancování na dotačních projektech 
Rekonstrukce hasičárny, Rekonstrukce zdravotního střediska, 
Rekonstrukce sportovního areálu u školy, Rekonstrukce učeb-
ny fyziky a chemie, Výsadba izolační zeleně okolo dálnice.  
V rozpočtu se počítá samozřejmě i s přípravou stavebních pro-
jektů  pro rekonstrukci stávající radnice na seniorské bydlení, 
opravy komunikací na Zámecké, komunikace U Olší, chodníky 
1.května, chodník na ul. K Vydralinám, polní komunikace na 
Hranici a další.
Vedení obvodu samozřejmě v rozpočtu nezapomnělo na míst-
ní spolky a organizace, které se významně podílí na kulturním, 
sportovním a společenském dění v Polance. A tak bude na zákla-
dě podaných žádostí již na březnovém zastupitelstvu rozdělo-
vat dotace dle schválených kritérií. Schválený rozpočet najdete  
v samostatné tabulce.
Nemohu vynechat ani téma, které dění v obci ovlivňuje bohužel 
negativně, a tím je stávající úroveň poštovní služby. Situaci se 
pokusíme řešit jednáním s vedením České pošty a rádi bychom 
dospěli k naplnění požadavku, aby naši občané měli možnost 
využívat stejně kvalitní služby jako v jiných obcích. Své podně-
ty k řešení této problematiky můžete v písemné podobě podávat 
přímo na Českou poštu, anebo k nám na radnici.
Závěrem mi dovolte popřát Vám v novém roce splnění všech 
předsevzetí a přání. Ať je pro Vás rok 2018 úspěšný, plný rado-
sti a optimismu. Přeji Vám rovněž pevné zdraví a hodně spoko-
jenosti v každodenním životě.

Pavel Bochnia
starosta

NA STARTU NOVÉHO ROKU
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Rozpočet městského obvodu Polanka nad Odrou 2018
		 Schválený rozpočet příjmů na rok 2018	 v tis. Kč	 Schválený rozpočet výdajů na rok 2018	 v tis. Kč	
Poplatek ze psů	 110	 Silnice – zimní a letní údržba	 14 810	
Poplatek za užívání veřejného prostranství	 15	 Záležitosti pozemních komunikací	 4 405	
Správní poplatky	 250	 Ostatní záležitosti v silniční dopravě	 170	
Daň z nemovitosti	 3 000	 Odvádění a čištění odpadních vod	 75	
Ostatní záležitosti kultury	 120	 Mateřské školy	 1 509	
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj	 30	 Základní školy	 3 972	
Sportovní zař. v majetku obce 	 2 280	 Činnosti knihovnické	 15	
Bytové hospodářství 	 846	 Ostatní záležitosti kultury	 572	
Nebytové hospodářství	 406	 Pořízení, zachování a obnova hodnot kultur.povědomí	 372	
Pohřebnictví	 190	 Činnosti registrovaných církví	 100	
Komunální služby – pronájmy pozemků a věcná břemena	 355	 Rozhlas a televize	 102	
Požární ochrana - dobrovolná část	 8	 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků	 213	
Činnost místní správy	 796	 Ostatní záležitosti kultury - APOZ	 182	
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací	 2	 Sportovní zařízení v majetku obce	 4 413	
Přijaté transfery ze SR, MMO a SF	 63 189	 Tělovýchovná činnost	 480	
Příjmy celkem před konsolidací	 71 597	 Využití volného času dětí a mládeže	 45	
Konsolidace příjmů	 -260	 Ostatní zájmová činnost a rekreace	 64	
Financování– změna stavu krát. prostředků	 23 000	 Pomoc zdravotně postiženým	 20	
PŘÍJMY CELKEM po konsolidaci	 94 337	 Bytové hospodářství	 3 554	
		  Nebytové hospodářství	 560	
		  Pohřebnictví	 652	
		  Komunální služba a územní rozvoj 	 811	
		  Chráněné části přírody	 1	
		  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň	 4 634	
		  Ostatní záležitosti a činnosti v oblasti soc.péče	 19	
		  Ochrana obyvatelstva	 71	
		  Požární ochrana – dobrovolná část	 956	
		  Zastupitelstva obcí	 2 132	
		  Činnost místní správy	 47 625	
		  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací	 6	
		  Pojištění funkčně nespecifikované	 156	
		  Převody vlastní fondům v rozpočtech územní  úrovně	 260	
		  Ostatní finanční operace	 200	
		  Ostatní činnosti	 1 441	
		  Výdaje celkem před konsolidací	 94 597	
		  Konsolidace výdajů	 -260	
		  VÝDAJE CELKEM po konsolidaci	 94 337	

- LK-

POPLATKY ZA PSY
Místní poplatek ze psů je splatný do 31. 03. 2017. Poplatek za jed-
noho psa činí 120 Kč a za každého dalšího psa 180 Kč. Pokud se pes 
nachází v bytovém domě, poplatek činí 1.000 Kč. Úhradu poplat-
ku lze uskutečnit v poklad-
ně našeho úřadu v Polance 
nad  Odrou každé pondělí  
a středu: 7:30 – 11:15 hod.  
a 12:15 – 17:00 hod.
Případně je možné uhra-
dit poplatek bezhoto-
vostně na účet číslo: 
1649327379/0800, variabil-
ní symbol 1341, za který do-
píšete č. p. Vašeho domu.

-MK-

Je parkování na ulici 
nutnost nebo pohodlnost?

Po delší době znovu planou emoce v souvislosti s probuzenou aktivitou 
městské policie ve věci dodržování předpisů spojených s parkováním 
vozidel na veřejných komunikacích před domy občanů.  Před něko-
lika lety, kdy se tento problém otevřel poprvé, byla situace obdobná.  
Z počátku někdo křičel, někdo se potáhl za nos a začal parkovat za vra-
ty, zbytek pořádkumilovných nebo nemotorizovaných spoluobčanů byl 
rád, že ulice vypadají lépe a snáze se obsluhují. Bohužel postupně jsme 
se znovu začali vracet na začátek a vozidel soustavně parkujících na 
ulici začalo přibývat. Rozhodně nehovořím o parkování návštěv, řeme-
slníků nebo o výjimečném stání přes jednu noc, ale o soustavném od-
stavení jednoho nebo více vozidel před domy. Jelikož jsme na problém 
stále častěji upozorňováni jak ze strany občanů, tak i firem a složek 
dopravní obsluhy, požádali jsme organizaci města k tomu určenou – 
Městskou policii, aby konala to, co jí zákon ukládá. Zároveň při jednání 
s MP, vždy apelujeme na selský rozum a posouzení konkrétní situace 
v souladu s ním. Přece pokud máme okrskáře, který má konkrétní úsek 
v oku, musí umět rozlišit, komu přijela návštěva nebo opravuje dům  
a parkuje na cestě dočasně, od toho kdo má před domem štrúdl aut 
nepřetržitě a omezuje ostatní. Konečně o názoru spoluobčanů na tuto 
problematiku, jsme se přesvědčili z výsledků ankety v části Zámec-
ká, která proběhla v létě loňského roku.  Zde jsme se dotazovali před 
plánovanou opravou komunikací, zda lidé preferují opatření vedoucí  
k parkování na komunikaci nebo raději zachování její plné šířky a vyu-
žití vlastních pozemků pro stání vozidel. Jednoznačně převážila druhá 
varianta. I proto soudíme, že většina z nás má zájem na stavu, který 
chceme prosazovat. Jsme také připraveni vyjít vstříc všem, kdo skuteč-
ně nemají možnost parkovat na svém, a pomoci jim v rámci možností 
obce situaci řešit.  
Závěrem jednu kousavou poznámku. Sledujete-li počínání dobrého vo-
jáka Švejka v televizi, bývá veselo. Postupují-li stejným způsobem lidé 
placení za zajištění veřejného pořádku, už se tolik nebavíte. Pokud má 
toto počínání prokázat, že nelze dělat nic, je na místě otázka na smysl 
jejich profesní existence. 

-VS-
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Rada městského obvodu Polanky nad Odrou:
• Rozhodla o záměru pronájmu pozemku parc. č. 62/2 v k.ú Polanka 
nad Odrou.
• Souhlasila s umístěním a realizací nově budované účelové komunika-
ce na pozemku parc. č. 2886/2 v k.ú. Polanka nad Odrou.
• Souhlasila s umístěním části kanalizační přípojky v obecním pozem-
ku parc. č. 2227 v k.ú. Polanka nad Odrou.
• Schválila odpisový plán dlouhodobého majetku SMO - městského  
obvodu Polanka nad Odrou pro rok 2018.
• Schválila ceník za pronájem prostor Sportovní haly a prostor areálu 
Dělnického domu v Polance nad Odrou.
• Rozhodla o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo ve věci veřejné  
zakázky s názvem „Oprava chodníků a zpevněných ploch“.
• Rozhodla na základě hodnoticího kritéria – nejnižší nabídková cena 
o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na realizaci veřej-
né zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy radnice na bytový dům  
(PD + IČ).
• Doporučila výkup pozemků parc. č.3132/6, 3141/1, 3143/1 a část 
pozemku parc. č. 3136/2 v k.ú. Polanka nad Odrou.
• Doporučila  příjmout darem část pozemku parc. č. 2886/27 v k.ú. 
Polanka nad Odrou.
• Doporučila zastupitelstvu městského obvodu záměr prodeje pozem-
ku parc. č. 426/3 v k.ú. Polanka nad Odrou. 
• Rozhodla o ukončení nájemního vztahu dohodou obou smluvních 

stran z nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 2355/1  
v k.ú. Polanka nad Odrou.
Dále Rada městského obvodu Polanka nad Odrou projednávala žádosti 
o zvláštní užívání komunikací, připojení pozemku k síti místních ko-
munikací, umístění inž. sítí v obecních pozemcích aj. 

Zastupitelstvo městského obvodu Polanky nad Odrou:
• Schválilo rozpočtová opatření č. 24 a 26/2017 statutárního města  
Ostravy – městského obvodu Polanka nad Odrou v rozpočtu městského 
obvodu pro rok 2017.
• Schválilo předložený návrh rozpočtu SMO – městského obvodu  
Polanka nad Odrou na rok 2018 a návrh střednědobého výhledu roz-
počtu  na období 2019 – 2021.
• Rozhodlo na straně budoucího obdarovaného příjmout darem část 
pozemku parc. č. 3183/1 a 3185/1 v k.ú. Polanka nad Odrou. 
• Rozhodlo příjmout darem pozemek parc. č. 879/2, 880/3 v k.ú.  
Polanka nad Odrou
• Rozhodlo  o výkupu pozemku parc. č. 2808/23, 2809/2, 2809/3, 
1556/3, 1540/2, 2873/24, 1558/2 a 3894/2 v k.ú. Polanka nad Odrou.
• Zrušilo osadní výbor pro Janovou a Přemyšov. 

Podrobná a úplná znění usnesení rady a zastupitelstva a zápisu z jedná-
ní zastupitelstva jsou k dispozici na naší radnici.                                   

-Z.K-

Z jednání samosprávy městského obvodu Polanky nad Odrou za období od 14.11.2017 do 28.12.2017

Činnost osadního výboru, zhodnocení práce a ukončení jeho činnosti
Osadní výbor Janová a Přemyšov byl ustanoven z důvodu pojmeno-
vání potřeb obyvatel této lokality, navázání odpovídající komunikace  
s městským úřadem a zajištění podpory při realizacích navržených 
investic a kulturního sblížení místních obyvatel. První schůzka členů 
Osadního výboru proběhla v květnu 2011. 
Začínali jsme v 7 zástupcích, každý z jiné části osady, tak abychom co 
nejlépe mohli zhodnotit potřeby občanů Janové a Přemyšova.  Byly se-
psány konkrétní body, kterým byly stanoveny časové priority a mohlo 
dojít k zahájení jejich naplňování.

Stanovili jsme těchto 10 cílů:	
Zajistit obecní pozemky pro další rozvoj Janové a Přemyšova
Na základě naší připomínky bylo ustoupeno od prodeje obecního po-
zemku. Dnes je na něm vybudován tolik očekávaný dětský a odpo-
činkový areál.   Město Ostrava  také převedlo do správy Polanky nad 
Odrou pozemek, který bude rezervou pro další rozvoj osady.
Vybudovat chodníky ul.Ostravská, ul. Osvobození 
Dnes již mohu říci, že dílo bylo zdárně dokončeno a můžeme  bezpeč-
ně procházet podél komunikace na Ostravské ulici.  Ulice Osvobození 
také dostala dlouho očekávaný nový kabát a věřím, že většina z nás to 
dokáže ocenit. Jednalo se tak o nejrozsáhlejší akci posledních let.
Vybudovat chodníky směr „svinovský hřbitov“ 
Tady nejsme schopni cokoliv vyřešit, jelikož se jedná o pozemky měst-
ského obvodu Svinov.
Zprovoznění radaru ul. Ostravská  a zpomalení dopravy
Byl osazen radar před přechodem u Penzionu na Janové. Někteří toto 
respektují, ale jsou i lidé, kteří nerespektují žádná omezení a příkazové 
značení. Osazení zpomalovacích retardérů také nelze provést s ohle-
dem na charakter této komunikace. 
Vybudování přechodu pro chodce k zastávkám Přemyšov a Tomáš-
kova 
Přechody nelze nově budovat v místech bez oboustranného chodníku. 
Po vybudování chodníku podél Ostravské můžeme nyní zvážit umístě-
ní přechodu u zastávky Tomáškova.
Vybudování osvětlení
Po několikaletém čekání v pořadníku na vybudování osvětlení bylo dílo 
také dokončeno v roce 2017. I přes prvotní rozpačitost s instalovanými 
světly bylo nakonec vše uvedeno do pořádku.

Lepší dopravní spojení s centrem Polanky
Dlouhé 3 roky se vedla jednání s dopravním podnikem a okolními  
obcemi o zlepšení dopravní dostupnosti obyvatel Janové a Přemyšo-
va s centrem Polanky. Nakonec došlo k částečnému zlepšení spojení.  
Větší rozsah nebyl v jednání s městem Klimkovice prosazen.
Dořešení majetkových převodů a investice vybudování komunika-
ce ul. Maková, U Dubu
V loňském roce proběhla osobní schůzka stavebníků s radními Polanky 
nad Odrou a následně došlo s většinou stavebníků k ústní dohodě na 
realizaci dokončení stavby komunikace. 
Vybudování výhyben ul. Příměstská 
Jedná se o rozsáhlou stavbu, kde nebyly dosud vyřešeny finanční a ma-
jetkové záležitosti.
Vybudování kanalizační sítě odpadní 
To byla naše hlavní priorita, kterou jsme začali řešit s vedením obce. 
Po letech planých příslibů byla svolána schůzka se starostou i se zá-
stupci Magistrátu, abychom obdrželi aktuální informace.  Bohužel  
s ohledem na předpokládanou výši investice může  dojít  k realizaci až 
po odkanalizování převážné části města Ostravy v horizontu nejednoho 
desetiletí. 
Kulturní sblížení obyvatel 
Pořádá se mnoho akcí, které jsou stále oblíbené a zapojují se i noví 
spoluobčané. 
Posledním námětem Osadního výboru k řešení do budoucna je 
vybudování bezpečného pěšího a cyklistického spojení s centrem 
obce.
Dovolím si říci, že i když jsme zůstali už jen 3 aktivní členové, poda-
řilo se nám z těchto cílů mnoho naplnit. Některé však nejsme schopni 
jakkoliv ovlivnit, nové zásadní cíle nepřibyly  a proto jsme se rozhodli 
svou činnost ukončit.
V pořádání kulturních akcí bychom chtěli pokračovat pod záštitou kul-
turní komise obce.
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem spoluobčanům za podněty, za 
pomoc při organizování akcí a obci za příležitost podílet se na rozvoji 
naší osady, korektní přístup a dobrou komunikaci.

Za Osadní výbor
Martina Šoustalová - předseda 
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V Ostravě jsou bioodpady sváženy i v zimních měsících
V Ostravě pokračuje svoz zeleně i v zimních měsících. „Od začát-
ku prosince do konce března budou bioodpady z hnědých popelnic  
sváženy jednou měsíčně. Informaci o zimních termínech svozu od nás 
dostala do schránky každá domácnost, která má svoz zeleně objednán, 
uveřejněny jsou i na našich webových stránkách. Společnost OZO  
Ostrava, která tuto službu v jiných obcích v zimních měsících stan-
dardně neposkytuje, tak už při zavádění BIO popelnic vyšla vstříc po-
žadavkům města,“ konstatuje Vladimíra Karasová ze společnosti OZO 
Ostrava s tím, že město zavedlo bezplatné přistavení jedné bio popelni-
ce o objemu 240 l k trvale obydleným rodinným domům se zahrádkou 
a pravidelný svoz biologicky rozložitelného odpadu rostlinného půvo-
du v roce 2016. „Kapacitu BIO popelnic v rámci městského systému  
i četnost jejich svozu stanovilo město. Pokud někomu z občanů kapaci-
ta nádoby na zeleň nedostačuje, má možnost zbylý odpad ze zahrádky 
odevzdávat bezplatně ve sběrných dvorech, nebo si objednat placenou 
službu, a OZO mu přistaví další nádoby na zeleň podle jeho potřeby,“ 
uzavírá Vladimíra Karasová.

Lenka Gulašiová

Přes šedesát tisíc špatně zaparkovaných aut ročně v Ostravě kromě  
jiného brání i ve svozu odpadu. Některými místy mívají řidiči sběrných 
vozů OZO Ostrava často problém projet. „V takovém případě nemo-
hou být ani vyprázdněny kontejnery zde umístěné. Lidé žijící v těchto 
lokalitách si pak stěžují na přeplněné kontejnery a na to, že jsme zapo-
mněli přijet. Nezapomněli. Trasy i pravidelné termíny jízd sběrných 
vozů jsou přesně dány, každé vozidlo je navíc opatřeno GPS, ze které 
je patrné, kdy a kde se pohybovalo. Jenže naši řidiči nejsou kouzelní-
ci, aby projeli prostorem užším, než je vůz, za jehož volantem sedí,“ 
konstatuje Vladimíra Karasová ze společnosti OZO Ostrava a předává 
slovo Jiřímu Nováčkovi, jednomu ze řidičů svozových vozidel: „Tyto 
situace jsou opravdu stresující a značně nám komplikují průběh směny. 
Někteří majitelé vozů ignorují dopravní značení a předpisy a svá auta 
odstaví, kdekoli se jim zamane. Hlavně, že zaparkují. Na taková místa 
se musíme vracet, volat městskou policii, a to nás stojí čas, který nám 
zbytečně prodlužuje směnu.“

Všímejte si, kde parkujete!
Jak už bylo řečeno, společnosti OZO Ostrava pomáhá s řešením zmí-
něných potíží Městská policie Ostrava. Strážníci se při výkonu služby 
zaměřují především na ta místa, kde špatně parkující vozidla ohrožu-
jí bezpečnost a plynulost silničního provozu, průjezdnost pozemních 
komunikací nebo zabraňují v dopravní obslužnosti, tedy i v odvozu 
komunálního a separovaného odpadu. „Špatně parkující vozidla v okolí 
kontejnerů jsou buď řešena strážníky v průběhu výkonu služby, nebo 
na základě přijatých oznámení občanů, kteří nás upozorňují na určitá 
místa. Blokování kontejnerů nám rovněž oznamují sami řidiči sběrných 
vozů, nebo informují dispečera a ten osloví nás. Podle situace pak pro-
vádíme přímo na místě příslušná opatření, k nimž patří i nařízení nu-
ceného odtahu vozidla. V problematických oblastech také posilujeme 
výkon služby zaměřený na eliminaci zmíněného nešvaru,“ objasňuje 
Michal Maršo z Městské policie Ostrava a apeluje na řidiče, aby si více 
všímali toho, kde svá vozidla zanechávají.

OZO

V sobotu 16. prosince se netradičně v Dělnickém domě konala Výroční 
valná hromada SDH za účasti starosty obce pana Pavla Bochnii a dále 
hostů z okresního sdružení hasičů. Obsáhlou zprávu o činnosti dobro-
volných hasičů v Polance přednesl její starosta Ondřej Cága. Ve zprávě 
se mimo jiné uvádí:“ I v tomto roce pokračovaly kulturní akce jak pro 
členy SDH, tak i pro občany Polanky jako např. zájezd na Pustevny, 
ukázky techniky, beseda pro žáky MŠ v Polance, hasičská soutěž a dal-
ší ukázková vystoupení pro děti. Další velice kladně hodnocenou akcí 
byl autobusový zájezd na Dlouhé Stráně a okolí. Členská základna byla 
oproti roku 2016 snížena na 67 členů. Bohužel v tomto roce naše řady 
opustila z důvodu úmrtí  dlouholetá obětavá členka paní Ludmila Soj-
ková. Z důvodu plánované rekonstrukce hasičské zbrojnice jsme byli 
uprostřed léta nuceni se z objektu vystěhovat, avšak rekonstrukce je  
v nedohlednu…“ Dále se ve zprávě uvádí i činnost mladých hasičů, kde 
v současné době pracuje kolektiv 16 dětí pod vedením dvou vedoucích.
Zprávu o činnosti zásahové jednotky, která má v současné době 14 čle-
nů, přednesl velitel družstva Jaroslav Planka. Členové zásahové jed-
notky jsou k zásahům svoláváni pomocí systému AMDS přes mobilní 
telefony. Jednotka se po celý rok zúčastňovala odborných školení i prak-
tické soutěže s názvem Ostravská rallye. V roce 2017 byla naše jednotka 
povolána Centrem tísňového volání k 18 výjezdům.
V diskuzi byli členové podrobně seznámeni s připravovaným zájezdem 
na Pustevny, se zářijovým celodenním zájezdem na Baťův kanál a oko-
lí, dále s oslavami 125. výročí založení sboru v Polance. Starosta obce 

Polanští hasiči hodnotili
poděkoval místním hasičům za jejich činnost a pomoc, a dále vysvětlil 
důvody zpoždění rekonstrukce hasičárny.
Výroční valnou hromadu zakončil náměstek starosty hasičů Stanislav 
Výtisk s těmito slovy:“Všem členům a příznivcům našeho sboru, kteří se  
v tomto roce podíleli na akcích, výbor ještě jednou děkuje. Doufám,  
že se v roce 2018 zapojí do aktivní práce ještě větší počet členů našeho 
SDH, kteří tak pomůžou udržet dobré jméno našeho spolku i myšlenky 
hasičské pomoci.“ 

 Lucie Holéczyová
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Z historie skautského střediska Polanka nad Odrou
V roce 2018 uplyne padesát let od založení skautského střediska Polan-
ka nad Odrou. Toto výročí si mimo plánovaných oslav připomeneme 
také v tomto a dvou následujících číslech Polanského zpravodaje třídíl-
nou sérií článků, které přiblíží historii skautingu v Polance. 
Skauting (tehdy spíš známý pod názvem junáctví) se v Polance po-
prvé objevil po skončení druhé světové války. Historii tohoto období 
jsme zpracovali díky vzpomínkám Mgr. Jaroslava Krále. V březnovém 
čísle se pak dočtete o polanském skautingu v období Pražského jara.  
V květnovém vydání se pak budeme věnovat obnovenému polanskému 
skautingu v polistopadovém období.
Oslavy 50 let skautského střediska Polanka nad Odrou
Skauti se poprvé v Polance sešli 20. července 1945. Proč tedy bude-
me slavit 50 let střediska? V poválečném období totiž patřil polanský 
skautský oddíl pod svinovské středisko. Až v roce 1968 bylo založeno 
samostatné skautské středisko Polanka, a od té chvíle uplyne v tomto 
roce právě 50 let. 
Ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2018 se uskuteční oslava 50. výročí založení 
skautského střediska v Polance nad Odrou. Budeme společně tábořit 
na louce nedaleko Polanky. Jsou zváni všichni bývalí i současní čle-
nové a příznivci polanského skautingu všech generací. Více informací  
o programu plánovaných oslav se dozvíte v dalších číslech Polanského 
zpravodaje. Informace budou zveřejněny také na webových stránkách 
www.skautpolanka.cz v sekci „Oslavy 50 let střediska“. Pro přihlášení, 
dotazy a další náměty nás prosím kontaktujte prostřednictvím e-mailu 
50let@skautpolanka.cz. Uvítáme i jakékoli dobové materiály a vaše 
vzpomínky na léta prožitá s polanskými skauty.
Do plánovaného závodu můžete získat první body již teď. Stačí vyluštit 
tuto šifru a výsledek poslat na zmíněný e-mail nebo v červnu přinést  
s sebou na místo.
BGUEĎOPČŘAIXPURKATVBEGNS
Polanský skauting v poválečných letech 1945-1950
Za první republiky není žádných záznamů. Za nacistické okupace 1938 
- 1945 byly všechny české spolky v Polance zakázány.
Skautské myšlenky se do Polanky dostaly ze Svinova, kde bylo stře-
disko silného hnutí. 
Skautský oddíl byl založen 20. července 1945 v Dělnickém domě v Po-
lance, kdy přijel br. Bohuslav Švejda ze Svinova, představitel junácké-
ho oddílu a později okrskový velitel. Bratr Švejda se setkal v Polance s 
neobyčejným zájmem a pomohl zde v roce 1945 založit 1. oddíl Junáků 
v Polance nad Odrou.
Na počátku bylo tolik práce, že nebylo ani pomyšlení na psaní oddí-
lového deníku. Teprve po roce činnosti, v roce 1946, je zapsáno pár 
vzpomínek na začátky činnosti, ale bez bližšího časového upřesnění, 
spíše formou zhodnocení činnosti.
Píše se o náboru, který dopadl nad očekávání dobře. Pracují junáci,  
vlčata, světlušky a junačky. Schůzky se konaly v Dělnickém domě  
v Polance, kde nás br. Bohuslav Švejda ze Svinova se zápalem zasvě-
coval do junácké činnosti, pomáhal při prvních krůčcích. Prvním ve-
doucím oddílu skautů byl Oldřich Koruňák, narozený asi v roce 1924. 
Vedoucí oddílu skautek byla sestra Zdeňka Neuwirthová.
Situace těsně po válce byla obtížná. Kroje a součásti jsme si pořizovali 

vlastními silami, batohy šily maminky. Při prvních tábořeních v příro-
dě, na břehu řeky Odry, jsme spali ve stanech – jehlanech z celtových 
dílců z výbavy německých vojáků, bez podlážky, na zemi seno.
Schází nám však vlastní klubovna. Chceme si postavit dřevěný bará-
ček, jaké jsou přidělovány postiženým válkou. Takové jsou budovány 
v oblasti Nové Zámecké pro provizorní bydlení. To nám nechce povolit 
ani místní, ani zemský národní výbor. Nakonec však pod tlakem obča-
nů, baráček povoluje. Dvanáctiletí bratři mají elán, a tak asi za tři týdny 
stojí naše nová dřevěná klubovna v rohu hřiště na dnešní Prostřední 
ulici. V klubovně je čilý život, denně se tam scházejí jednotlivé družiny 
a jednou týdně je oddílová schůzka.
Na jaře se oddíl připravuje na vycházky, na závody a konečně na tábor. 
Na ten se dostalo jen několik bratří. Nebyl to ještě náš oddílový tábor, 
ale okrskový, kde byli účastníci ze Svinova, Klimkovic, Dolní Lhoty 
aj. Tábor byl v r. 1946 v údolí potoka Seziny mezi obcemi Pustá Polom 
a Kyjovice, od Panského mlýna proti proudu.
Pro veřejnost jsme v Polance uspořádali táborový oheň s programem. 
Bylo to u naší klubovny. Uspořádali jsme také lehkoatletické závody, 
které vyhrála družina Rysů. Oddílový vedoucí br. Oldřich Koruňák na-
stoupil vojenskou základní službu a vedení oddílu se ujal br. Jiří Vlk, 
nar. 1926 (zemřel v prosinci 1998).
V lednu a únoru 1947 byly kruté mrazy. Velké závěje znemožnily do-
pravu. V neděli 16. února jsme uhazovali sníh na tramvajové trati od 
Zámecké k Přemyšovu. Bylo nás jedenáct. Na jaře podnikají družiny 
opět vycházky a junácké hry v přírodě. O svatodušních svátcích jsme 
podnikli třídenní vycházku asi 18 bratří. První noc jsme tábořili v hý-
lovských lesích, druhý den jsme dorazili do Kyjovic, šli jsme ohlédnout 
místo pro náš první samostatný tábor. To bylo v údolí potoka Seziny,  
v místě bývalé vodárny.
Tábor se pak konal od 13. července do 3. srpna 1947. Tři týdny v krásné 
přírodě. Postavili jsme dřevěnou kuchyň z odkor vedle zděné budovy 
(vodárna). Kromě vůdcovského stanu tu stálo šest stanů na podsadách 
ze dřeva, podél potoka. Tady jsme pak tábořili i v letech 1948, 1949, 
dokonce i v roce 1950.
Tím končí krátká, ale bohatá historie polanského skautingu v pová-
lečném období, neboť český skaut byl v roce 1950 podruhé, a bohužel 
ne naposled z politického rozhodnutí zakázán. Již v březnu 1948 byl  
Junák začleněn jako dětská organizace do Svazu české mládeže  
(pozdější Československý svaz mládeže, ČSM). Definitivně byl Junák 
rozhodnutím ÚV ČSM rozpuštěn 13. září 1950.
Nejstarší fotografie, které se dodnes dochovaly v kronikách, pocházejí 
z prvomájového průvodu v roce 1946, kterého se tehdejší skauti zú-
častnili.
Z původních skautů a vlčat dodnes žijí někteří osmdesátníci až deva-
desátníci - bratři Antonín Řehulka, Aleš Kalivoda,Václav Teichmann,  
Jaroslav Král, Milan Pavlíček  a snad i jiní. Z dívčího oddílu. který 
vedla Zdeňka Neuwirthová-Planková, dosud žijí kronikářka Jaruška 
Vypiorová-Davidová, Dana Neuwirthová-Tylečková, Tonička Šiková-
Šolcová, Drahomír Neuwirth, Jaroslav Šolc a Stanislav Prauzek.
Dle vzpomínek Mgr. Jaroslava Krále zpracoval Michal Berger a článek 
připravil Jan Masopust – Maso.
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VZALI JSME TO OD ADAMA
Od října 2017 probíhají v malém sále sokolovny pravidelná setkávání 
v SALÓNU U VIERY. Jedná se o přátelská posezení v přívětivé atmo-
sféře, kde i nově příchozí se brzy cítí „jako doma“. Ke sdílení vlastních 
zkušeností a zážitků jsou přizvány zajímavé osobnosti, které se ochotně 
podělí o to, co znají, čím se zabývají, co vědí, v čem jsou takzvaně „ko-
vaní“. V říjnu mezi nás přišel pan Rostislav, který pomáhá lidem najít 
skutečné příčiny jejich problémů a bolestí, umí vysvětlit, jak nesprávné 
chování a myšlení působí na fyzické tělo; v listopadu jsme rozprávě-
li o cykličnosti života a ne/důležitosti rituálů v moderní společnosti;  
v prosinci jsme s paní Zuzanou nahlédli do života předků a pod roušku 
nových pohledů na úlohu Praslovanské civilizace v dějinách Evropy; 
povídali jsme si o tom, jak je důležité znát vlastní kořeny a být si sebe 
vědomý.
Do začínajícího roku 2018 jsme si vytkli cíl: „Vezmeme to od Ada-
ma!“  Tedy, ne zcela doslovně, nebudeme obcházet všechny Adamy 
v Polance, jen témata pravidelných Salónů budeme volit v abecedním 
pořádku. 
První čtvrtek v lednu jsme se setkali s AUTOMATICKOU kresbou – 
diagnostickou metodou, která umožňuje „zakreslit“ emoční rozpolože-
ní člověka v dané situaci, vyzkoušeli jsme si, mimo jiné, jak se pomocí 
pastelek můžeme zbavit třeba nervozity.
V únoru nás p. Jiří Šulc provede myšlenkami a postoji, které rozhodují 
o tom, co považujeme za BOHATSTVÍ, jestli jej umíme najít nebo na 
něj celý život čekáme někde v koutě. 
Do března vstoupíme CITLIVĚ s p. Evou Nesrstovou, která si bude 
povídat s dospívajícími dívkami o tom, jaké to je být ženou, jak si život 
v ženském těle užívat a hýčkat, a to nejen k vlastnímu prospěchu.
Za TJ Sokol Polanka Jana Honová
Informace o pravidelných i mimořádných aktivitách najdete na našich 
webových stránkách www.sokol-polanka.cz 

 
Srdečně Vás zveme na inspirativní setkání u kávy či bylinkového čaje  

 
Ve čtvrtek 1. 2. 2018 v 18. hodin  

Sdílení na téma BOHATSTVÍ s Jirkou Šulcem 
 Co to znamená být bohatý? Můžu mít více peněz a méně stresu? Proč je někdo 

šťastný i s minimální mzdou? Jak to funguje … ? Proč zrovna já nemám…? 

Povídat a obohacovat se vzájemně budeme v malém sále sokolovny v Polance.  

Bližší informace podá ses. Jana Honová (tel.: 733 187 743) 

Máme za sebou listopad a prosinec roku 2017. V obou měsících proběhla řada akcí, které naše škola pořádala.  
V listopadu to byly především výchovné koncerty pro naše nejmenší žáky, na kterých si vybírali, na jaký hudební 
nástroj by chtěli hrát.
Prosinec jsme zahájili vystoupením našich žáků na vítání občánků v Polance, na kterém se pravidelně podílíme  
a zpestřujeme tuto událost hudebním vystoupením. Tentýž den pak zahajovali naši žáci rozsvícení vánočního stromu 
v areálu Dělnického domu.
Následoval tradiční adventní koncert učitelů, který se konal v třebovickém kostele, adventní koncerty žáků a samo-

zřejmě koncert učitelů v Dělnickém domě, na  který jsme pozvali pěvecké sdružení Martinů z Třince. Adventní koncert žáků se tentokrát konal  
ve dvoraně ZŠ H. Salichové. Žáci, kteří na koncertě účinkovali, byli za pomoci svých pedagogů výborně připraveni a díky tomu měl koncert velmi 
příjemnou atmosféru.
V následujících dnech a měsících nás kromě žákovských večerů čekají také školní kola soutěží ZUŠ a v případě úspěchu okresní a krajská kola ve 
zpěvu, ve hře na dechové nástroje a ve hře smyčcových souborů. Všem soutěžícím žákům držíme palce a přejeme jim hodně štěstí.
Za sebe i za všechny zaměstnance naší ZUŠ přeji žákům, jejich rodičům a všem našim příznivcům do nového roku hodně zdraví, štěstí a pohody.

                                                                                                              Mgr.art. Petr Kotek, ředitel ZUŠ

Zimní činnost v ZUŠ
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CHARITA OSTRAVA
Dny otevřených dveří v Charitě Ostrava
Možnost seznámit se s poskytovanými službami v domovech pro se-
niory, hospici, denních centrech, poradnách nebo azylových domech 
Charity Ostrava mají zájemci z široké veřejnosti v rámci Dnů otevře-
ných dveří u příležitosti 27. výročí vzniku této neziskové organizace ve 
dnech 21. - 22. února 2018 v době 9-17 h. Srdečně zveme a těšíme se 
na Vaši návštěvu!
http://ostrava.caritas.cz/akce/dny-otevrenych-dveri-v-charite-ostrava-
2018/
Výstava fotografií z Charity v galerii G
V termínu 13. 2. 2018 od 17 h proběhne vernisáž obrazů s názvem  
„S větrem za zády“ autorky Evy Komárové.  Vernisáž proběhne v gale-
rii G, kterou provozuje Charita Ostrava v Charitním středisku Gabriel, 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh každý všední den 8 - 16 h a bude 
veřejnosti přístupná do 13. 3. 2018. Srdečně Vás zveme.
http://ostrava.caritas.cz/akce/s-vetrem-za-zady-vernisaz-obrazu-13-2-
2018/
Bezplatný seminář Jak pečovat o nemocného v domácím prostředí
Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Mobil-
ního hospice sv. Kryštofa nabízí možnost bezplatné účasti na semináři 
„Jak pečovat o nemocného člověka v domácím prostředí“. Na setkání 
s profesionálními zdravotními sestrami se dozvíte, jak zvládnout péči 
o člověka se sníženou pohyblivostí, a získáte související informace ze 
zdravotní a sociální oblasti. Získáte informace o tom, jak se nemoc-
nému člověku podává strava, tekutiny a léky, jak se provádí osobní 
hygiena či polohování, jako prevence vzniku proleženin. Proběhnou 
také praktické ukázky. Jsou připraveny informace o možnostech zís-
kávání příspěvku na péči nebo využívání kompenzačních pomůcek, 
které mohou být nápomocné při naplňování potřeb nemocného člo-
věka. Kompenzační pomůcky je možno zapůjčit v charitní Půjčovně 
kompenzačních pomůcek, katalog pomůcek a další informace můžete 
nalézt na webu Charity Ostrava: http://ostrava.charita.cz/seniori/puj-
covna-kompenzacnich-pomucek/
Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, nejbližší termín je 15. 2. 2018 
od 14.00 h v budově Hospice svatáho Lukáše, ul. Charvátská 785/8, 

 Ostrava-Výškovice. Na školení se, prosím, přihlaste předem u Bc. 
Anny Štefkové, tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo e-mailem: 
cho.hospicova.poradna@charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!
http://ostrava.caritas.cz/akce/jak-pecovat-o-nemocneho-v-domacim-
prostredi-15-2-2018/
Charita Ostrava hledá zdravotní sestry pro hospicové služby
Charita Ostrava nabízí pracovní místa pro zdravotní sestry v lůžkovém 
Hospici sv. Lukáše a Mobilním hospici sv. Kryštofa. Předpokládaný 
termín nástupu: ihned nebo dle dohody. Podrobnější informace na 
webu http://ostrava.charita.cz/volna-mista/.
Denní centrum slouží lidem se zdravotním postižením
Posláním služby Denního centra Charity Ostrava je podpořit lidi se 
zdravotním postižením (Alzheimerovou a Parkinsonovou nemocí) při 
zajištění jejich potřeb v době, kdy o ně nemůže pečovat rodina nebo 
blízcí. Využitím služby může člověk zůstat co nejdéle ve svém domá-
cím prostředí.
Denní centrum v Charitním domě sv. Alžběty nabízí aktivní využi-
tí času, společenský kontakt s vrstevníky a širším okolím, podporuje 
samostatnost uživatelů služby a vytváří podmínky pro jejich důstojný  
a aktivní život. Služba podporuje rodiny, které pečují o svého rodinného 
příslušníka, přebírá uživatele na přesně vymezenou dobu, než se vrátí 
ze zaměstnání nebo vyřídí své osobní záležitosti (lékař, úřady apod). 
Poskytujeme také stravu, pečovatelské služby, aktivizační a vzdělávací 
program, společenské aktivity včetně procházek, výletů apod. K dispo-
zici je nová relaxační místnost a terapeutická zahrada přímo v areálu 
služby.
Denní centrum je určeno pro seniory a dospělé lidi se zdravotním  
postižením, počínající demencí, smyslovými a pohybovými poruchami 
či jinými chorobami souvisejícími se stářím. 
Otevírací doba denního centra: pondělí-pátek, 7–16 h.
Kontakt: Charita Ostrava, Charitní dům sv. Alžběty - denní centrum, 
Zelená 2514/73, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky, Telefon: 
599 526 912, 731 682 547, 737 553 169, 
e-mail: cho.domovinka@charita.cz; web: www.ostrava.caritas.cz/seni-
ori/denni-centrum-alzbeta/

	 občané	 občané	 celkem	  	 celkem
Městské obvody	 mladší	 od	  	 cizinci	  
 	 15 let	 15 let	 občanů	  	 obyvatel
Hošťálkovice	 229	 1421	 1650	 23	 1 673
Hrabová	 527	 3247	 3774	 87	 3 861
Krásné Pole	 413	 2267	 2680	 31	 2 711
Lhotka	 223	 1130	 1353	 4	 1 357
Mar. Hory a Hulváky	 1 685	 10168	 11853	 541	 12 394
Martinov	 136	 1015	 1151	 11	 1 162
Michálkovice	 561	 2834	 3395	 85	 3 480
Mor. Ostrava a Přívoz	 5 315	 31561	 36876	 2122	 38 998
Nová Bělá	 319	 1739	 2058	 45	 2 103
Nová Ves	 116	 598	 714	 17	 731
Ostrava-Jih 	 13 291	 88541	 101832	 3585	 105 417
Petřkovice	 460	 2701	 3161	 39	 3 200
Plesná	 194	 1254	 1448	 23	 1 471
Polanka nad Odrou	 706	 4284	 4990	 44	 5 034
Poruba	 8 228	 56148	 64376	 1532	 65 908
Proskovice	 166	 1061	 1227	 7	 1 234
Pustkovec	 155	 1128	 1283	 20	 1 303
Radvanice a Bartovice 	 924	 5373	 6297	 248	 6 545
Slezská Ostrava	 3 440	 17272	 20712	 1017	 21 729
Stará Bělá	 661	 3434	 4095	 52	 4 147
Svinov	 582	 3770	 4352	 130	 4 482
Třebovice	 250	 1649	 1899	 23	 1 922
Vítkovice	 1 569	 6137	 7706	 915	 8 621
Celkem	 40 150	 248 732	 288 882	 10 601	 299 483

POČET OBYVATEL PŘIHLÁŠENÝCH K POBYTU NA ÚZEMÍ 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.01.2018

Statistika – počet obyvatel v číslech 

 	 občané	 občané	 celkem	  	 celkem
OBCE	 mladší	 od	  	 cizinci	  
 	 15 let	 15 let	 občanů	  	 obyvatel
Čavisov	 68	 437	 505	 1	 506
Dolní Lhota	 204	 1274	 1478	 9	 1 487
Horní Lhota	 130	 718	 848	 4	 852
Klimkovice	 654	 3758	 4412	 30	 4 442
Olbramice	 102	 590	 692	 6	 698
Stará Ves nad Ondřejnicí	 398	 2362	 2760	 20	 2 780
Šenov	 959	 5434	 6393	 29	 6 422
Václavovice	 341	 1664	 2005	 11	 2 016
Velká Polom	 397	 1660	 2057	 18	 2 075
Vratimov 	 1 088	 6181	 7269	 46	 7 315
Vřesina	 427	 2483	 2910	 40	 2 950
Zbyslavice	 108	 520	 628	 6	 634
Celkem	 4 876	 27 081	 31 957	 220	 32 177

POČET OB. PŘIHLÁŠENÝCH K POBYTU V OBCÍCH SPRÁVNÍ-
HO OBVODU STAT. MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.01.2018

Jak můžeme z přiložené tabulky vyčíst, obvodem s nejvyšším počtem 
obyvatel je Ostrava – Jih. Naopak nejnižší počet obyvatel připadá na 
městský obvod – Stará Ves. Je patrné, že Polanka nad Odrou se již řadí 
do kategorie obyvatel s počtem obyvatel nad 5000.

- Z.K-
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Svět fantazie z kostek II
Všichni příznivci LEGO modelů se mohou těšit na již druhý ročník výstavy „Svět fantazie z kostek II“, 
kterou organizátoři chystají na víkend 24.-25. března. Po velkém ohlase návštěvníků a nedostatečném pro-
storu v minulém ročníku se organizátoři rozhodli interaktivní výstavu letos uspořádat ve větších prosto-
rách a to v ZŠ Dětská 915, v Ostravě-Porubě. Návštěvníci se mohou  těšit nejen na nově rozšířené diorama 
Polanky nad Odrou včetně kostela Svaté Anny , ale na 3 pohyblivé kolejiště,  z toho jedno z největších  
v České republice 8x2,5 m s názvem „Kostkoletiště“, ruské kolo v průměru 2,2 m, zmenšeniny známých 
ostravských i mimoostravských budov a spoustu jiného. Cca 40 členů Kostky.org. nabídne jednak vlast-
ní modely tzv. MOC, modely společných projektů  například „Lego friends a Vesnice“ 
a modely různých serií Lego Duplo, Friends, Elves, Star wars, City, 
Chima, Technik, Mindstorms a jiné. Pro děti budou 
připraveny opět hrací koutky, kde 
si mohou stavění  
 

z
l e g o 

kostek a lego 
duplo vyzkoušet. Nebu-

dou chybět  ani soutěžní úkoly pro 
děti, losování o ceny a soutěž o nejatraktiv-

nější model výstavy. Zaparkovat zdarma bude možné 
tentokrát na středovém páse Hlavní třídy, a to od objezdu po  

Nálepkovo náměstí. Vstupné 20,- Kč osoba, rodinné 50,- Kč. Bližší  
informace získáte na 599 480 592, 720 735 354, www.poruba.ostrava.cz,  

www.kostky.org, www.facebook.com/moporuba.cz.
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Oddíl volejbalu VK Polanka nad Odrou, z.s. dne 16.12.2017 uspořádal své tradiční turnaje: Mikulášský turnaj žaček a Vánoční turnaj pro všechny 
své současné i bývalé hráče.
V sobotních dopoledních hodinách se odehrál 10.ročník Mikulášského turnaje žaček, kterého se zúčastnilo celkem 7 družstev,  Polanka A, Polanka 
B, Polanka C, Stará Bělá, Kopřivnice, Sokol Poruba a Krnov. Většina utkání byla vyrovnaná, ale zaručeně největší napětí panovalo během finálo-
vého zápasu mezi družstvem Polanky A a Kopřivnicí, ve kterém domácí družstvo vyhrálo 25:24, a stalo se tak vítězem celého turnaje.
Každý z hráčů měl možnost si z turnaje odnést nejen krásný sportovní zážitek, ale i medaile a sladkosti, které ke svátku svatého Mikuláše neod-
myslitelně patří. Týmy, jež svými výkony dosáhly na stupně vítězů, byly oceněny pohárem. Velkým překvapením turnaje se stalo udílení cen pro 
nejlepší hráčku každého týmu, jež si z domácích družstev vysloužily Eva Neuvirtová, Mariana Bujnochová a Klára Lehmsová.
Kromě skvělých výkonů hráček na hřišti však nelze opomenout ani na vynaložené úsilí ze strany trenérů a rodičů, jež se za tím vším skrývá.  
Děkujeme za Váš čas a píli, kterou do těchto nadějných volejbalistek vkládáte!
Na druhý advent byla zábava v Polance zaručena i na sobotní odpoledne, kdy se hala stala dějištěm tradičního losovaného Vánočního turnaje  
určeného pro všechny současné i bývalé hráče volejbalu v Polance. Sešlo se celkem 31 hráčů, ze kterých bylo poskládáno šest smíšených družstev. 
Všechna družstva se utkala mezi sebou a po závěrečném vyhodnocení se na stupně vítězů postavili:
- 	Na prvním místě: Jiří Krátký, Aleš Adámek, Petr Gadula, Markéta Hruboňová a Hanka Slováková
-	 Na druhém místě: Štěpán Hon, Michal Prauzek, Stanislav Návrat, Petra Friedlová, Eva Rychtárová
- 	Na třetím místě: Pavel Renner, Petr Franek, Jakub Štefko, Zdenka Siročáková, Veronika Kyselá
Starosti spojené s nakupováním dárků či jinými vánočními přípravami se odložily stranou a hlavní myšlenkou tohoto dne se stalo utužování  
kolektivu. I přesto, že odpoledne bylo plné soupeření, ani na chvíli se neztratila vánoční atmosféra, která tak dobře spojuje přátele, rodiny, a která 
tak dobře zafungovala i v tento den a spojila hráče volejbalu v Polance nad Odrou.
Ani zde nechyběly ceny pro vítěze, tentokrát v podobě dárkových balíčků naplněných různými dobrotami. Vítězům samozřejmě gratulujeme  
a všem zúčastněným děkujeme za předvedené výkony, úspěšně odehraný turnaj bez zranění a budeme se těšit zase za rok.
Ani v roce 2018 však nebudeme v našem volejbalovém snažení polevovat, protože už brzy naše týmy mladších žaček, starších žaček, juniorek, žen 
a mužů čekají jarní kola krajských a městských soutěží. Přejme jim tedy štěstí a úspěchy v následujících utkáních. Kromě těchto zápasů se všichni 
příznivci volejbalu mohou těšit na turnaj generací 26.5.2018 a rodinný turnaj 16.6.2018, které se uskuteční v areálu Dělnického domu.
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem hráčům, trenérům, funkcionářům a rodičům, kteří věnují svůj volný čas rozvoji polaneckého volejbalu, 
a v neposlední řadě děkujeme také všem sponzorům a partnerům, mezi které patří především městský obvod Polanka nad Odrou, Magistrát města 
Ostravy a  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, bez nichž bychom nemohli naše cíle realizovat.
Všem spoluobčanům, přejeme úspěšný rok 2018.

Volejbal Polanka nad Odrou

15. ročník turnaje „O starostovu pálku“ navázal na dlouhou tradici zá-
polení nadšenců pro stolní tenis, které každoročně pořádá oddíl stolní-
ho tenisu TJ Sokol Polanka nad Odrou. Začátkem prosince se u třech 
stolů sešli hráči všech žákovských kategorií. Hrálo se ve dvou skupi-
nách – mladší a starší žáci. Doplňkovou kategorií byla také skupina 
těch nejmladších. A jak turnaj dopadl? 
Kategorie starší žáci: 
1. David Kuňák 
2. Lukáš Návrat 
3. Martin Kasper 
Kategorie mladší žáci: 
1. Matyáš Kristofori
2. Matěj Gembal 
3. Alex Krejčí 
Kategorie nejmladší žáci: 
1. Dominik Kristofori
2. Kryštof Kubica 
Zvláštní ocenění patří také Tereze Gembalové, která jako jediná dívka 
hrála v nejsilnější žákovské kategorii. 

Za pořadatele J.Šlachta, TJ Sokol Polanka 

Stolní tenis má v Polance tradici
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Házenkářské jaro klepe na dveře
Vážení sportovní přátelé, 
dovolte, abychom Vám nejprve popřáli hodně zdraví, spokojenosti  
a sportovních zážitků v roce 2018. Chtěli bychom Vás krátce infor-
movat o sportovních akcích a společenských aktivitách našeho klubu  
SK Házená Polanka, které jsou plánovány v první části roku 2018.
Nejprve je ale potřeba se zmínit o úspěchu našeho družstva mladších 
žáků, které v domácím turnaji o druhém prosincovém víkendu obsadilo 
v mezinárodním turnaji Česko – Slovensko – Polské ligy krásné dru-
hé místo. Ve dvoudenním klání za sebou chlapci nechali obě polská i 
slovenská družstva a jediného přemožitele nalezli v městském rivalovi  
z Ostravy. Blahopřejeme!
Sportovní příprava všech našich družstev odstartovala ihned od začátku 
ledna ve sportovní hale. Žákovská družstva se připravují na soutěž-
ní činnost ve třech tréninkových jednotkách týdně a první mistrovská 
utkání odehrají koncem března. Letošní sezona je však pro naše žákov-
ská družstva výjimečná. Mladší žáci se účastní série turnajů již zmí-
něné Česko-Slovensko-Polské ligy, jejíž další turnaje se uskuteční již  
v lednu a únoru t.r. 
Starším žákům se po úspěšné listopadové kvalifikaci otevřela dvířka 
do celorepublikové Žákovské ligy ČR, což představuje šest celoden-
ních turnajů v rámci celé republiky. První prosincový turnaj ve Velké 
Bystřici družstvo absolvovalo s bilancí dvou vítězství a dvou porážek. 
Bude následovat turnaj v domácím prostředí (20.1.), Kuřimi (únor)  
a Hranicích (březen). 
Radost nám dělá také kategorie minižáků, která zahrnuje cca 40 děv-
čat a chlapců. Naši nejmenší se účastní nejen pravidelných turnajů této 
věkové kategorie (4+1), ale i turnajů Masters, tzn. turnajů ve velké há-
zené (6+1). Ve sportovním plánu našeho klubu pro žákovská družstva 
je také účast na mezinárodním turnaji Prague CUP v termínu 29.3. - 2. 
4. 2018. 
O průběhu letošní herní přípravy na mistrovská utkání budeme infor-
movat na internetových stránkách našeho klubu. Jarní část sezóny od-
startují muži a dorostenci v neděli 18. 2. 2018 v domácím prostředí. 
Závěrem bychom chtěli pozvat nejen naše příznivce, ale i širokou 
veřejnost na tradiční házenkářský ples, kterým je „Pochování basy“.  
Letos se bude konat v pátek 23. 2. 2018 od 19:30 hod. v sále Dělnické-
ho domu v Polance nad Odrou. 

Veškeré informace ohledně plesu a novinek v klubu naleznete na 
našich webových stránkách www.hazena-polanka.cz. Úspěšný rok 
2018 přejeme všem našim příznivcům a partnerům. Za dlouhodo-
bou finanční podporu fungování klubu děkujeme městskému ob-
vodu Polanka nad Odrou, statutárnímu městu Ostrava, Moravsko-
slezskému kraji a Ministerstvu mládeže, školství a tělovýchovy ČR. 
*HÁZENKÁŘI*

18.2.2018	 neděle	 14:30	 dorost	 Zlín
18.2.2018	 neděle	 16:30	 muži	 Holešov
4.3.2018	 neděle	 14:30	 dorost	 Žeravice
4.3.2018	 neděle	 16:30	 muži	 Fr.-Místek B
11.3.2018	 neděle	 16:30	 dorost	 Juliánov
25.3.2018	 neděle	 09:00	 ml. žáci	 Fr. Místek A
25.3.2018	 neděle	 10:30	 st. žáci	 Fr. Místek A
25.3.2018	 neděle	 13:00	 dorost	 Sokolnice
25.3.2018	 neděle	 15:00	 muži B	 Hlučín
8.4.2018	 neděle	 08:30	 mini turnaj - do 13 h.	  
8.4.2018	 neděle	 13:30	 st. žáci	 Krmelín
8.4.2018	 neděle	 15:00	 muži B	 Krmelín
15.4.2018	 neděle	 13:00	 dorost	 Centrum Haná
15.4.2018	 neděle	 15:00	 muži	 Luhačovice
15.4.2018	 neděle	 17:00	 muži B	 Droždín
22.4.2018	 neděle	 09:00	 ml. žáci	 Kopřivnice
22.4.2018	 neděle	 10:30	 st. žáci	 Kopřivnice
22.4.2018	 neděle	 13:00	 dorost	 Rožnov p. R.
22.4.2018	 neděle	 15:00	 muži	 Rožnov p. R.
22.4.2018	 neděle	 17:00	 muži B	 Val. Meziříčí
6.5.2018	 neděle	 17:00	 muži A	 Vsetín
17.5.2018	 čtvrtek	 16:30	 ml. žáci	 Ostrava
17.5.2018	 čtvrtek	 17:45	 st. žáci	 Ostrava
19.5.2018	 sobota	 turnaj žákovská liga starší žáci
19.5.2018	 sobota	 18:30	 dorost	 Vsetín
3.6.2018	 neděle	 09:00	 ml. žáci	 Karviná A
3.6.2018	 neděle	 10:30	 st. žáci	 Karviná A
3.6.2018	 neděle	 12:00	 muži B	 Suchdol n. O.
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KOSMETIKA ALENA  PROGRAM KINA NA ÚNOR 2018
Úterý 06.02.  
Velká oříšková loupež 2		
mládeži přístupno
Po událostech prvního filmu musí veverčák Bru-
čoun se svými přáteli zabránit starostovi Oakton 
City zbourat jejich domov kvůli plánované výstav-
bě pochybného zábavního parku.
Začátek v 18 hodin	  			 
(délka 92 min., vstupné 70,- Kč)

Úterý 13.02.  
Zabiják & bodyguard	 	
nevhodný do 15. let
Nejlepší bodyguard na světě dostane nového kli-
enta, nájemného vraha, který musí svědčit u Me-
zinárodního soudního dvora. Aby se včas dostavili 
k soudnímu řízení, musí oba zapomenout na to, 
že jsou tak trochu jiní a že si možná až příliš lezou 
na nervy. 
Začátek v 19 hodin                         			 
(délka 118 min., vstupné 80,- Kč)

Neděle 18.02.  
Nedělníček-pro nejmenší diváky	
mládeži přístupno 
Začátek v 10 hodin				  
(délka 64 min., vstupné 40,- a 20,- Kč)  

Úterý 20.02.  
Můj život Cuketky 	 		
mládeži přístupno 
Cuketka není žádná padavka, ale malý čiperný 
chlapec. Poté, co přijde o maminku, má pocit, 
že je sám na světě. To ale ještě neví, s kým se ve 
svém novém životě – v dětském domově – setká. 
Simon, Ahmed, Jujube, Alice a Béatrice: ti všich-
ni si procházejí nelehkým dětstvím, ale zároveň 
zůstávají malými hravými dětmi. A pak je tu ještě 
Camille. Když vám je 9 let, je tak snadné se zami-
lovat a objevovat nové věci. A co takhle být kro-
mě toho ještě šťastný?
Začátek v 18 hodin	  			 
(délka 66 min., vstupné 70,- Kč)

Úterý 27.02.  
Barry Seal: Nebeský gauner 		
nevhodný do 12. let
Barry Seal (Tom Cruise) pracuje jako pilot doprav-
ního letadla a rutina amerických vnitrostátních 
letů ho čím dále víc ubíjí. I proto nadšeně skočí 
po nabídce „náhodného kolemjdoucího“, z něhož 
se vyklube agent CIA (Domhnall Gleeson), aby 
pilotoval pod záštitou tajných služeb. Barryho 
čekají sexy přelety nad základnami kolumbijských 
narkobaronů, ze kterých pořizuje bohatou foto-
dokumentaci, nutnou pro boj s drogovými kar-
tely. Jenže proč létat takhle naprázdno, když se 
můžete spojit i s protistranou a kromě fotek pro 
CIA vozit do Ameriky i drogy? A proč se zároveň 
nestát informátorem DEA (Národní agentura pro 
boj s drogami), která má v oblasti také své speci-
fické zájmy? A proč se rovnou nezapojit do jedné 
z největších tajných operací, které kdy americká 
vláda posvětila? Barry to prostě hraje na všech-
ny světové strany a jde mu to víc než skvěle.  
Už dávno se přestal nudit. Má krásnou ženu, topí se  
v penězích a vůbec si nepřipouští, co se stane, až 
se tenhle domeček z karet zhroutí. A on se jedno-
ho dne zhroutí. 
Začátek v 19 hodin                          		  	
(délka 114 min., vstupné 80,- Kč )

Promítání filmů je dotováno z rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou
www.retro-star.cz

Jménem všech účastníků, kteří reprezentují Polanku nad Odrou ve 
vesnické olympiádě, Vám přeji úspěšný rok 2018. Osmička na konci  
letopočtu prý přináší v naší zemi nějakou velkou událost, přejme si, aby 
ta letošní přinesla Polance vítězství! V loňském roce jsme měli našláp-
nuto slušně, tak to letos pojďme ještě vylepšit. Začínáme už 17.1.2018 
na Skalce v Porubě lyžařským slalomem, to je disciplína nová, a tudíž 
mají všechny obce stejné šance na vítězství. Další disciplíny a jejich 
pořadatele a termíny naleznete v přiložené tabulce. I přesto, že letos 
jdeme do soutěže už po třetí v řadě, stále potřebujeme nové borce pro 
různé disciplíny. Obracím se tedy na vás, občany Polanky, ozvěte se mi 
na mobil 737 621 949 a domluvíme se na další spolupráci. V žádném 
případě se nejedná o reprezentaci na vrcholové úrovni, jde hlavně o to 
ukázat, že i u nás máme sportovně nadané spoluobčany.

Za ŠKSK Martin Sýkora

Vesnické sportovní hry 2018

Vážení přátelé,

chtěl bych jménem výboru ZO ČSCH v Polance nad Odrou po-
přát všem chovatelům a příznivcům chovu drobného domácího 
zvířectva mnoho zdraví, štěstí, spokojenosti, pohody a chovatel-
ských úspěchů v roce 2018.

Zvlášť bych chtěl popřát hodně zdraví a pohody našemu za-
kládajícímu členovi a dlouholetému chovateli králíků Zaječích 
a okrasného ptactva, příteli Františku Friedlovi, který dne 
4.2.2018 oslaví významné životní jubileum 90-ti let.

Za výbor ZO ČSCH v Polance nad Odrou
Ing. M.Sýkora
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Koupím ornou půdu, pole případně i les  
v Polance n. O., Klimkovicích, Jistebníku  
i v přilehlých obcích za cenu až 25,- Kč za 
metr čtvereční půdy, tj. 250 000,-Kč za hek-
tar. Nájemní smlouvy zůstanou u původní-
ho pronajímatele. Převod a nutné formality 
zajistím. Platba v hotovosti. Nejsem realitní 
kancelář. 
Kontaktujte mě na telefonu: 734 358 604 
nebo e-mailem: jiri.malysiak@post.cz.

Koupím zahradu 

v Polance nad Odrou, 

jsem rodilý polančan, 

tel. č. 739 952 014


